АМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2013 г.
                              село Новицкое

№  129
Об утверждении решения комиссии при администрации

Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности от 25 декабря 2013 года
№ 4-КЧС «О мерах по предупреждению пожаров и несчастных случаев в местах подготовки и проведения новогодних и рождественских  праздничных мероприятий на территории Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района»

Во исполнение Положения о Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского  муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Новицкого сельского  поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 25 декабря 2013 года № 4-КЧС «О мерах по предупреждению пожаров и несчастных случаев в местах подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района» (прилагается).

2. Контроль по исполнению  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава Новицкого

сельского  поселения                                                                                  А.В. Зражевский
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                               постановлением администрации

                                                                                Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                 Приморского края

                                                                                 от 25.12.2013 № 129
КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

25.12.2013                                            село Новицкое
                                 № 4 -КЧС

О мерах по предупреждению пожаров и несчастных случаев в местах

подготовки и проведения новогодних и рождественских  праздничных мероприятий на территории Новицкого сельского поселения

 Партизанского муниципального района
       В целях предупреждения пожаров и несчастных случаев, связанных с применением пиротехнических изделий, недопущения пожаров в местах подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий, сохранения жизни и здоровья населения, снижения материальных потерь, причиняемых пожарами, комиссия при администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:

1.   В срок до 30 декабря 2013года:

1.1.Довести постановление Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 03.12.2013 № 120 «О порядке распространения и применения пиротехнических изделий, организации фейерверков и повышения уровня пожарной безопасности на территории  Новицкого сельского поселения» до населения, руководителей предприятий, учреждений организаций торговли и индивидуальных  предпринимателей (Пахомова А.И.)
1.2. Составить графики проведения новогодних мероприятий и дежурства

ответственных лиц на период с 25 декабря 2013 года по 9 января 2014 года (Пахомова А.И., Бойко С.В.)
   2. Взять под особый контроль исправность источников противопожарного водоснабжения в мессах проведения праздничных мероприятий (Борзак С.А., директора МКОУ СОШ, заведующие МДОУ).

  3. Взять под жесткий контроль вопросы обеспечения пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий в местах массового пребывания людей (Борзак С.А., директора МКОУ СОШ, заведующие МДОУ).

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  комиссии  при

администрации  Новицкого

сельского поселения по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности                                                                Н.И. Кодин